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Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Herved tillader jeg mig for folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om folke- 

pension. (Indførelse af  socialindkomst). 
(Lovforslag nr. L 224). 
Forslag til lov om ændring af  lov om invali- 

depension m.v. (Indførelse af  socialindkomst 
og indtægtsregulering af invaliditetsydelse). 

(Lovforslag nr. L 225). 
Forslag til lov om ændring af lov om pen- 

sion til enker mfl. (Indførelse af socialind- 
komst). 

(Lovforslag nr. L 226). 
Lovforslagene fremsættes som en konse- 

kvens af det samtidig hermed fremsatte for- 
slag til lov om socialindkomst, og jeg tillader 
mig at henvise til mine bemærkninger til det- 
te lovforslag. 

Indførelsen af en socialindkomst medfører 
ændringer ved opgørelsen af den indkomst, 
der lægges til grund for beregning af pensio- 
nerne. For visse indkomstarters vedkommen- 
de har det imidlertid ikke været muligt at 
anvende socialindkomstbegrebet uden fravi- 
gelser. I disse tilfælde bliver der tale om op- 
retholdelse af de i dag gældende regler. Det 
foreslås således, at skattepligtige pensions- 
ydelser fortsat ikke indgår i indtægtsgrundla- 
get for pensionsberegningen, således at pen- 
sionen udelukkende beregnes på grundlag af 
indtægter ud over pensionen. Der vil også 
fortsat ved indkomstberegningen ske en vis 
nedsættelse af den del af indtægten, der hid- 
rører fra personligt arbejde, ligesom der fore- 
slås opretholdt et vist fradrag af indtægter 
ved livrente o. lign. 

Forslaget til lov om ændring af invalide- 
pensionsloven indeholder herudover et for- 
slag om indtægtsregulering af invaliditets- 
ydelsen for personer med en socialindkomst, 
som overstiger 125.000 kr. Der foreslås såle- 
des et fradrag på 30 kr. i invaliditetsydelsen, 
for hver 100 kr. den årlige socialindkomst 
overstiger nævnte beløb. Indtægtsregulerin- 
gen skønnes at medføre en besparelse for det 
offentlige på 6 mill. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslagene -  og for så vidt angår 
de økonomiske og administrative konsekven- 
ser til lovforslaget om socialindkomst -  skal 
jeg anmode om tingets hurtige og velvillige 
behandling af forslagene. 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om børne- 

tilskud og andre familieydelser. (Nedsættelse 
af indkomstgrænse og indførelse af  socialind- 
komst). 

(Lovforslag nr. L 227). 
Som led i regeringens sparebestræbelser 

indeholder lovforslaget forslag om en ned- 
sættelse af indtægtsgrænsen for almindeligt, 
forhøjet og ekstra børnetilskud, således at 
indtægtsgraduering i 1981 begynder med en 
1979-indkomst på 140.000 kr., hvilket svarer 
til en nedsættelse af indtægtsgrænsen i 1980 
fra 144.000 kr. til 128.000 kr. 

Som indkomstgrundlag både for så vidt 
angår børnetilskud og ungdomsydelse fore- 
slås endvidere anvendt socialindkomsten, jfr. 
det samtidig hermed fremsatte lovforslag. 
Samtidig foreslås i loven indføjet en adgang 
til at fastsætte regler om fravigelser og ombe- 
regninger af børnetilskud og ungdomsydelse 
i tilfælde, hvor modtagernes økonomiske for- 
hold har ændret sig væsentligt i forhold til 
de økonomiske forhold, der danner grundlag 
for socialindkomsten. Ved opgørelsen af for- 
muen skal dog kun væsentlige formueæn- 
dringer, der direkte påvirker familiens leve- 
vilkår, tages i betragtning. 

Det gældende mindstebeløb for udbetaling 
af børnetilskud på 100 kr. årligt foreslås for- 
højet til 200 kr. årligt. 

Besparelsen ved en nedsættelse af ind- 
tægtsgrænsen for graduering af børnetilskud 
skønnes på årsbasis at ville andrage 130 mill. 
kr. Besparelsen ved overgang til anvendelse 
af socialindkomsten udgør 30 mill. kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om folke- 

pension. (Forhøjelse af  rådighedsbeløbet i 
1981, varmehjælp til pensionister). 

(Lovforslag nr. L 228). 
Med forslaget om forhøjelse af kommu- 

nernes rådighedsbeløb til udbetaling af per- 
sonlige tillæg til folke-, invalide- og enkepen- 


